
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Lucie Zmatlíková
Identifikační číslo studenta: 94195679

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Sociální práce
Studijní obor: Pastorační a sociální práce
ID studia: 442170

Název práce: Přínosy komunitních zahrad (Případ komunitní zahrady DivYzná DD
Krásná Lípa)

Pracoviště práce: Katedra sociální práce (27-PSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Bc. Eliška Hudcová, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Josef Veselý
Datum obhajoby: 24.01.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Lucie Zmatlíková představila svou bc. práci zaměřenou na téma
komunitních zahrad. Popsala teoretické rámce, které zpracovala pro
následné využití v empirické části (ekologická teorie soc. práce,
koncept přirozeného světa a přístup empowermentu). V teoretické
části popisuje komunitní zahrady obecně, jejich přínosy a vztah k
sociální práci. V empirické práci se věnuje případu KZ DivyZná,
která vznikla u dětského domova v Krásné Lípě.
Během představování dotazy členů komise na to, co je komunitní
zahrada, jaké pojetí existují, a dále popis praktické části. Autorka
popsala metodologii výzkumných přístupů (metody případové
studie).
Shrnutí posudku vedoucí Mgr. Elišky Hudcové, Ph.D. - pozitivně
hodnoceno vztažení dobře zpracované teorie na samotnou analýzu v
praktické části.
Shrnutí posudku oponenta Mgr. et Mgr. Josefa Veselého - zmíněny
hlavní body, hodnocena struktura práce i teorie (ekologická teorie),
rovněž aplikace teoretických poznatků v praktické části. Práce je
aktuální, vhodná metoda využitelná v sociální práci.
Dotazy dle posudku: Byla KZ inspirací pro jiná školská zařízení?
Zatím autorka nenalezla, ale určitě je dobrou inspirací pro jiné dětské
domovy.
Diskuse o nově vznikající komunitní zahradě v místě bydliště Lucie
Zmatlíkové vedle fary. Cílem se setkání sousedů, kulturních aktivit,
možnost pěstovat a kompostovat pro ty, kteří nemají vlastní
pozemek.

1 246062 - Lucie Zmatlíková



Výsledek obhajoby: výborně (A)

Předseda komise: PhDr. Hana Janečková, Ph.D. ............................

Členové komise: Mgr. Bc. Eliška Hudcová, Ph.D. ............................

 Mgr. Ing. Jan Dočkal ............................

2 246062 - Lucie Zmatlíková


